

EUROSYN SPA

Sede in VIA SAN GREGORIO 4/6 - 20124 MILANO (MI) Capitale sociale Euro 4.000.000,00 I.V.

Bilancio al 31/12/2017

| | | |
|----------------------------------|-------------------|-------------------|
| Stato patrimoniale attivo | 31/12/2017 | 31/12/2016 |
|----------------------------------|-------------------|-------------------|

| | | |
|---|--|--|
| A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti | | |
|---|--|--|

(di cui già richiamati)

| | | |
|----------------------------|--|--|
| B) Immobilizzazioni | | |
|----------------------------|--|--|

I. Immateriali

| | | |
|--|---------|---------|
| 1) Costi di impianto e di ampliamento | 14.395 | 4.863 |
| 2) Costi di sviluppo | | |
| 3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno | | 152 |
| 4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili | | |
| 5) Avviamento | 109.713 | 129.851 |
| 6) Immobilizzazioni in corso e acconti | | |
| 7) Altre ... | 38.103 | 54.851 |
| | 162.211 | 189.717 |

II. Materiali

| | | |
|---|-----------|-----------|
| 1) Terreni e fabbricati | 4.191.639 | 4.211.242 |
| 2) Impianti e macchinario | 228.023 | 329.258 |
| 3) Attrezzature industriali e commerciali | 30.403 | 26.222 |
| 4) Altri beni | 61.763 | 90.680 |
| 5) Immobilizzazioni in corso e acconti | 180.755 | 160.383 |
| | 4.692.583 | 4.817.785 |

III. Finanziarie

| | | |
|---|---------|---------|
| 1) Partecipazioni in: | | |
| d) imprese sottoposte al controllo delle controllanti | | |
| d bis) altre imprese | 15 | 15 |
| | 15 | 15 |
| 2) Crediti | | |
| d bis) Verso altri | | |
| - entro l'esercizio | 32.000 | 18.000 |
| - oltre l'esercizio | 78.970 | 124.204 |
| | 110.970 | 142.204 |
| | 110.970 | 142.204 |
| 3) Altri titoli | | |
| 4) Strumenti finanziari derivati attivi | | |
| | 110.985 | 142.219 |

| | | |
|--------------------------------|------------------|------------------|
| Totale immobilizzazioni | 4.965.779 | 5.149.721 |
|--------------------------------|------------------|------------------|

C) Attivo circolante*I. Rimanenze*

| | | |
|--|-----------|-----------|
| 1) Materie prime, sussidiarie e di consumo | | |
| 2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati | | |
| 3) Lavori in corso su ordinazione | | |
| 4) Prodotti finiti e merci | 3.022.456 | 2.486.537 |
| 5) Acconti | 171.532 | 154.322 |
| | 3.193.988 | 2.640.859 |

II. Crediti

| | | |
|---|-----------|-----------|
| 1) Verso clienti | | |
| - entro l'esercizio | 8.503.642 | 9.281.521 |
| - oltre l'esercizio | | |
| | 8.503.642 | 9.281.521 |
| 5) Verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti | | |
| - entro l'esercizio | | |
| - oltre l'esercizio | | |
| | | |
| 5 bis) Per crediti tributari | | |
| - entro l'esercizio | 91.971 | |
| - oltre l'esercizio | 38.729 | 38.739 |
| | 130.700 | 38.739 |
| 5 ter) Per imposte anticipate | | |
| - entro l'esercizio | 27.008 | 40.786 |
| - oltre l'esercizio | | |
| | 27.008 | 40.786 |
| 5 quater) Verso altri | | |
| - entro l'esercizio | 10.371 | 10.198 |
| - oltre l'esercizio | 473 | 473 |
| | 10.844 | 10.671 |
| | 8.672.194 | 9.371.717 |

III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

| | | |
|--|--|---------|
| 4) Altre partecipazioni | | |
| 5) Strumenti finanziari derivati attivi | | |
| 6) Altri titoli | | 349.999 |
| 7) Attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria | | |
| | | 349.999 |

IV. Disponibilità liquide

| | | |
|-------------------------------|---------|--------|
| 1) Depositi bancari e postali | 259.930 | 29.934 |
| 2) Assegni | | |
| 3) Denaro e valori in cassa | 15.947 | 18.946 |
| | 275.877 | 48.880 |

| | | |
|---------------------------------|-------------------|-------------------|
| Totale attivo circolante | 12.142.059 | 12.411.455 |
|---------------------------------|-------------------|-------------------|

| | | |
|----------------------------|---------------|---------------|
| D) Ratei e risconti | 47.289 | 61.898 |
|----------------------------|---------------|---------------|

| | | |
|----------------------|-------------------|-------------------|
| Totale attivo | 17.155.127 | 17.623.074 |
|----------------------|-------------------|-------------------|

| Stato patrimoniale passivo | 31/12/2017 | 31/12/2016 |
|--|-------------------|-------------------|
| A) Patrimonio netto | | |
| I. Capitale | 4.000.000 | 4.000.000 |
| III. Riserve di rivalutazione | 377.876 | 377.876 |
| IV. Riserva legale | 361.716 | 313.793 |
| <i>VI. Altre riserve</i> | | |
| Riserva straordinaria | 1.853.630 | 1.422.324 |
| Altre ... | | |
| | <hr/> | <hr/> |
| | 1.853.630 | 1.422.324 |
| VIII. Utili (perdite) portati a nuovo | | |
| IX. Utile d'esercizio | 413.144 | 479.228 |
| Totale patrimonio netto | 7.006.366 | 6.593.221 |
| B) Fondi per rischi e oneri | | |
| 1) Fondi di trattamento di quiescenza e obblighi simili | 132.000 | 110.000 |
| Totale fondi per rischi e oneri | 132.000 | 110.000 |
| C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato | 343.204 | 290.053 |
| D) Debiti | | |
| <i>1) Obbligazioni</i> | | |
| - entro l'esercizio | | |
| - oltre l'esercizio | 1.200.000 | 1.200.000 |
| | <hr/> | <hr/> |
| | 1.200.000 | 1.200.000 |
| <i>4) Verso banche</i> | | |
| - entro l'esercizio | 3.600.779 | 3.557.960 |
| - oltre l'esercizio | | |
| | <hr/> | <hr/> |
| | 3.600.779 | 3.557.960 |
| <i>6) Acconti</i> | | |
| - entro l'esercizio | 6.821 | 4.521 |
| - oltre l'esercizio | 7.448 | 7.448 |
| | <hr/> | <hr/> |
| | 14.269 | 11.969 |
| <i>7) Verso fornitori</i> | | |
| - entro l'esercizio | 4.599.305 | 5.558.942 |
| - oltre l'esercizio | | |
| | <hr/> | <hr/> |
| | 4.599.305 | 5.558.942 |
| <i>8) Rappresentati da titoli di credito</i> | | |
| - entro l'esercizio | | |
| - oltre l'esercizio | | |
| | <hr/> | <hr/> |

| | | | |
|--|-------------------|--------|-------------------|
| 9) Verso imprese controllate | | | |
| - entro l'esercizio | | | |
| - oltre l'esercizio | | | |
| 10) Verso imprese collegate | | | |
| - entro l'esercizio | | | |
| - oltre l'esercizio | | | |
| 11) Verso controllanti | | | |
| - entro l'esercizio | | | |
| - oltre l'esercizio | | | |
| 11 bis Verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti | | | |
| - entro l'esercizio | | | |
| - oltre l'esercizio | | | |
| 12) Tributari | | | |
| - entro l'esercizio | 61.430 | | 99.754 |
| - oltre l'esercizio | | | |
| | | 61.430 | 99.754 |
| 13) Verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale | | | |
| - entro l'esercizio | 93.514 | | 98.570 |
| - oltre l'esercizio | | | |
| | | 93.514 | 98.570 |
| 14) Altri debiti | | | |
| - entro l'esercizio | 2.425 | | 2.962 |
| - oltre l'esercizio | | | |
| | | 2.425 | 2.962 |
| Totale debiti | 9.571.722 | | 10.530.157 |
| E) Ratei e risconti | 101.835 | | 99.643 |
| Totale passivo | 17.155.127 | | 17.623.074 |

Conto economico**31/12/2017****31/12/2016****A) Valore della produzione**

| | | | |
|---|---------|------------|------------|
| 1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni | | 27.396.273 | 25.381.232 |
| <i>5) Altri ricavi e proventi, con separata indicazione dei contributi in conto esercizio</i> | | | |
| a) Vari | 148.690 | | 186.318 |
| b) Contributi in conto esercizio | | | |
| | | 148.690 | 186.318 |

Totale valore della produzione**27.544.963****25.567.550****B) Costi della produzione**

| | | | |
|---|-----------|------------|------------|
| 6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci | | 23.377.581 | 20.894.167 |
| 7) Per servizi | | 1.613.151 | 1.770.204 |
| 8) Per godimento di beni di terzi | | 147.929 | 146.079 |
| <i>9) Per il personale</i> | | | |
| a) Salari e stipendi | 1.329.410 | | 1.362.290 |
| b) Oneri sociali | 382.595 | | 387.373 |
| c) Trattamento di fine rapporto | 138.128 | | 138.343 |
| d) Trattamento di quiescenza e simili | | | |
| e) Altri costi | 11.704 | | |
| | | 1.861.837 | 1.888.006 |
| <i>10) Ammortamenti e svalutazioni</i> | | | |
| a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali | 40.096 | | 46.848 |
| b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali | 316.660 | | 307.805 |
| c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni | | | |
| d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide | | | 45.000 |
| | | 356.756 | 399.653 |
| 11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci | | (535.919) | (341.611) |
| 12) Accantonamento per rischi | | | |
| 13) Altri accantonamenti | | | |
| 14) Oneri diversi di gestione | | 75.559 | 59.122 |

Totale costi della produzione**26.896.894****24.815.620****Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)****648.069****751.930**

C) Proventi e oneri finanziari*15) Proventi da partecipazioni**16) Altri proventi finanziari*

b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni

c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni

d) Proventi diversi dai precedenti
altri

6.928

23.355

4.288

2.260

4.288

2.260

11.216

25.615

17) Interessi e altri oneri finanziari

altri

48.659

52.632

48.659

52.632

17 bis) Utili e perdite su cambi

(491)

(4.081)

Totale proventi e oneri finanziari**(37.934)****(31.098)****Risultato prima delle imposte (A-B±C±D)****610.135****720.832**

20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate

a) Imposte correnti

183.213

226.529

b) Imposte di esercizi precedenti

c) Imposte differite e anticipate

imposte differite

imposte anticipate

13.778

15.075

13.778

15.075

d) proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale

196.991

241.604

21) Utile (Perdita) dell'esercizio**413.144****479.228**